Drittes Kirchengesetz zur Änderung des Ausführungsgesetzes der Evangelischen Kirche von Kurhessen-Waldeck zum Pfarrdienstgesetz der EKD (AG.EKKW-PfDG.EKD)

Vom 10. Mai 2025

Die Landessynode der Evangelischen Kirche von Kurhessen-Waldeck hat das folgende Kirchengesetz beschlossen:

Artikel 1

Im Ausführungsgesetz der Evangelischen Kirche von Kurhessen-Waldeck zum Pfarrdienstgesetz der EKD (AG.EKKW-PfDG.EKD) vom 24. November 2011 (KABI. S. 248), zuletzt geändert durch das Zweite Kirchengesetz zur Änderung des Ausführungsgesetzes der Evangelischen Kirche von Kurhessen-Waldeck zum Pfarrdienstgesetz der EKD vom 24. November 2021 (KABI. S. 205) wird nach § 7 folgender § 7a eingefügt:

"§ 7a Umfang und Planbarkeit des Dienstes (zu § 25 Abs. 2a PfDG.EKD) Der Rat der Landeskirche erlässt eine Verordnung zu Ordnung, Umfang und Planbarkeit des pfarramtlichen Dienstes."

Artikel 2

Die vorstehende Änderung tritt am 1. Juni 2025 in Kraft.

Präses der Landessynode der Evangelischen Kirche von Kurhessen-Waldeck

Dr. Michael Schneider